Ata da Nona Sessão Extraordinária da 15ª Legislatura, realizada no dia 24 de

fevereiro de 2022, na Sede da Câmara Municipal de Balsa Nova, sob a

Presidência do Vereador Ernani Bubniak. A Sessão teve início às 19h00, e além

do Presidente, contou com a presença dos Vereadores: Adalton Portela Franco,

Clever Aparecido Iavolski Poletto, João Carlos da Luz, Joel Bathke, Nélio José

Chiquito, Reinaldo José Franco Filho, Valmir José Matozo e com a falta

justificada do Vereador Jocemir Favaro; gravada em sistema de áudio e vídeo e

disponibilizada no site da Câmara Municipal. No EXPEDIENTE ocorreu a leitura

do Parecer Conjunto nº 01/2022, das Comissões de Justiça e Redação e de

Educação, Saúde e Assistência Social. Na ORDEM DO DIA ocorreu a única

discussão e votação do Parecer Conjunto nº 01/2022, das Comissões de

Justiça e Redação e de Educação, Saúde e Assistência Social. Colocado em

votação foi aprovado por todos os votantes. Única discussão e votação para

Quebra de Interstício para única votação do Projeto de Lei nº 006/2022, do

Executivo Municipal. Colocado em votação foi aprovado por todos os votantes.

Única discussão e votação do Projeto de Lei nº 006/2022, do Executivo

Municipal, cuja súmula autoriza o Poder Executivo a conceder auxílio material à

Associação de Catadores de Materiais Recicláveis de Balsa Nova – ACMRBN.

Colocado em votação foi aprovado por todos os votantes. SEM EXPLICAÇÕES

PESSOAIS, nada mais havendo, o Senhor Presidente suspendeu sessão por

cinco minutos para a lavratura da ata. Reaberta a sessão, o Senhor Presidente

solicitou a leitura da ata, a qual foi colocada em votação tendo seu conteúdo

aprovado pelo Plenário por unanimidade, sendo assinada pelo Presidente e

pelos demais vereadores presentes. Em ato contínuo, o Senhor Presidente

encerrou a Sessão.